
UCHWAŁA NR XX/268/2020 
RADY MIASTA Z G I E R Z A 

z dnia 30 kwietnia 2020 r. 

w sprawie odstąpienia od dochodzenia należności cywilnoprawnych przypadających Gminie 
Miasto Zgierz lub jej jednostkom organizacyjnym z tytułu oddania lokali użytkowych w najem 

przedsiębiorcom i organizacjom pozarządowym, których płynność finansowa uległa 
pogorszeniu w związku z ponoszeniem negatywnych konsekwencji ekonomicznych z powodu 

COVID-19 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(Dz. U . z 2020 r. poz. 713) oraz art. 15zzzf ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych 
rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych 
chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (Dz. U . z 2020 r. poz. 567, poz. 568, 
poz. 695), Rada Miasta Zgierza 

uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. W okresie od dnia 1 kwietnia 2020 r. do dnia 31 maja 2020 r., odstępuje się od dochodzenia 
należności cywilnoprawnych przypadających Gminie Miasto Zgierz lub jej jednostkom 
organizacyjnym z tytułu oddania lokali użytkowych w najem przedsiębiorcom w rozumieniu ustawy 
z dnia 6 marca 2018 r. - Prawo przedsiębiorców (Dz. U . z 2019 r. poz. 1292 ze zm.) i organizacjom 
pozarządowym, w rozumieniu art. 3 ust. 2 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie (Dz. U . z 2019 r. poz. 688 ze zm.), których płynność finansowa uległa 
pogorszeniu w związku z ponoszeniem negatywnych konsekwencji ekonomicznych z powodu 
COVID-19. 

2. Warunkiem odstąpienia od dochodzenia należności, o których mowa w ust. 1 jest złożenie przez 
osoby uprawnione wniosku wraz z oświadczeniem w formie elektronicznej na adres e-
urzad@umz.zgierz.pl. 

3. Wzór wniosku oraz oświadczenia, o których mowa w ust. 2 stanowią załączniki Nr 1 i Nr 2 do 
niniejszej uchwały. 

4. Odstąpienie od dochodzenia należności, o których mowa w ust. 1 ma zastosowanie wobec 
przedsiębiorców i organizacji pozarządowych, którzy nie zalegali z opłatami z tytułu czynszu 
i świadczeń za najem lokali na dzień 31 grudnia 2019 r., a w przypadku wystąpienia zaległości na ten 
dzień, uregulują je nie później niż do dnia złożenia wniosku, o którym mowa w ust. 3. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Zgierza. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego z mocą obowiązującą od 1 kwietnia 2020 r. i podlega ogłoszeniu zgodnie 
z obowiązującymi przepisami. 

Przewodniczący Rady Miasta Zgierza 

Grzegorz Robert Leśniewicz 

Id: 8BD09295-3606-4AC1-BCF8-550541EA5EF9. Podpisany Strona 1 z 3 

mailto:urzad@umz.zgierz.pl

